
  

                                                                                                                                                                                                                                                        

                           

 
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 070-2020-OEC/PPNPL 
 

PROCLAMAN RESULTADO DE ELECCIONES INTERNAS DE LA LISTA DE CONGRESISTAS PARA 
EL PROCESO ELECTORAL ELECCIONES GENERALES 2021 DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN DE LIMA 

 

Lima, 09 de diciembre de 2020. 
 

VISTO:  
 

La RESOLUCION GERENCIAL N° 000051-2020-GOECOR/ONPE, emitida por la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales – ONPE, de fecha 13 de noviembre de 2020, que resuelve TENER POR 
PRESENTADAS LAS CANDIDATURAS PARA LAS ELECCIONES INTERNAS CORRESPONDIENTE A 
LA ORGANIZACIÓN POLÍTICA PERÚ LIBRE, EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES GENERALES 
2021. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con D.S. Nº 122-2020-PCM del 08 de julio de 2020 se convoca a Elecciones Generales el día 
domingo 11 de abril del año 2021, para la elección del Presidente de la República, Vicepresidentes, así 
como de los Congresistas de la República y de los representantes peruanos ante el Parlamento Andino. 
 

Que, la Ley N° 31038, Ley que establece normas transitorias en la legislación electoral para las 
Elecciones Generales 2021, en el marco de la Emergencia Nacional Sanitaria ocasionada por la Covid-19. 
Entre otras modificaciones, supuso la introducción de la séptima disposición transitoria a la Ley N° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas disponiendo que las elecciones internas para la elección de candidatos 
de las organizaciones políticas sean reglamentadas, organizada y ejecutada por la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales (ONPE);  
 

Que, con Resolución N° 002-2020-OEC-PPNPL del 15 de setiembre de 2020, el Órgano Electoral Central 
del Partido Político Nacional Perú Libre convoca a la elección de candidatas(os) para la fórmula 
presidencial, lista de congresistas y de representantes peruanos ante el Parlamento Andino. 
 

Que, el 29 de noviembre y 6 de diciembre se celebraron los comicios internos del Partido Político 
Nacional Perú Libre con miras a las elecciones generales 2021, de acuerdo al cronograma aprobado por 
el Jurado Nacional de Elecciones (JNE). Este proceso electoral interno permitió definir a los candidatos 
de los partidos a la lista de Congresistas. 
 

Por estas consideraciones y en uso de nuestras atribuciones. 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO UNICO. - PROCLAMAR A LA LISTA NÚMERO 01 de candidatas(os) a la Lista de Congresistas del 
Partido Político Nacional Perú Libre, para participar en las elecciones Generales 2021 de la circunscripción de 
LIMA, constituida de la siguiente manera: 

N° ORDEN APELLIDOS  Y NOMBRES DNI 

1 DESIGNADO DESIGNADO DESIGNADO DESIGNADO 

2 BOLUARTE ZEGARRA DINA ERCILDA 06256217 

3 GRAJEDA BELLIDO BRAULIO JUAN DE DIOS 10305232 
4 DESIGNADA DESIGNADA DESIGNADA DESIGNADA 
5 DESIGNADO DESIGNADO DESIGNADO DESIGNADO 

6 ARIAS BERROCAL ZAIRA PAULA 47306100 
7 PALACIN  GUTIERREZ JULIAN FERNANDO 40119724 
8 DESIGNADA DESIGNADA DESIGNADA DESIGNADA 
9 RAMOS COSME HILSO CLAUDIO 19920466 
10 DESIGNADO DESIGNADO DESIGNADO DESIGNADO 
11 TELLO MONTES NIVARDO EDGARD 09575873 
12 JESUS SALAZAR LOURDES FELICIA 10416503 
13 LOPEZ DELGADO EMERSON 09747055 
14 VEGA TAFUR NATHALY YASMYN 48240963 

 ORGANO ELECTORAL CENTRAL 



   

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
 
 

         Cesar Cerdán Cruzado    Maritza Erika Callachet Quiroz 
               PRIMER MIEMBRO OEC             SEGUNDO MIEMBRO OEC 
 

15 REATEGUI MONTOYA EDINSON 07804014 
16 ORE JUSTINIANO ELIA 23560610 
17 VEGA SOLOGUREN GASTON SABINO 08758855 

18 ALVARO  DIAZ ANGELA GABRIELA  48366585 
19 ACUÑA MENDEZ MANUEL MAX 09336445 

20 VAN DYCK  MANCHE DANIELA ISEL  45591965 

21 RAMIREZ MATEO RUBEN JOSE 19811609 
22 GARCIA TAPIA CARMEN AMPARO 07413665 
23 PALOMINO MALLQUI DAVID ALONSO 09069367 
24 HUAMANLAZO VILA YOICY PILAR  10676998 
25 VERASTEGUI BULEJE NILTON RICHARD 42225313 

26 HUAMANI CARRASCO ENMA FRANCIS 08301840 
27 VILCHEZ PAYANO CARLOS MANUEL  10417784 
28 QUINTANILLA MORALES MARLENE GENOVEVA 08615286 

29 PAUYAC HUAMAN HERNAN CIRO 21866823 

30 QUISPE ZUÑIGA DIANA IRIS 47840760 
31 MOREANO CHICLLA PEDRO LEONEL 07657900 

32 CACHAY CHUSHO JUANA MAVILA 09763893 

33 ROJAS GARCIA VICTOR AURELIO 20036798 
34 VASQUEZ CHAVEZ MILAGROS IVON 10668732 

35 MONTES ROJAS YURI ANITO 09837910 
36 ALVA CERNA BLANCA AZULA 47508316 
37 ESCALANTE BOLIVAR MILUSKA JUDITH  46257823 

38 TACURI HUIZA CESAR LUIS 08834706 
39 GARRO DIAS JOSE BERNARDO 06688194 

40 PARRAGA JIMENEZ JESUS 06170271 


